MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CHAMADA PÚBLICA Nº 06/DGRF/RIFB/IFBRASILIA, DE 12 DE AGOSTO DE 2024

Processo Seletivo de Bolsistas de Iniciação à Docência do curso de Licenciatura em Geografia
do Programa CAPES – Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência – PIBID do Instituto

Federal de Brasília – IFB Campus Riacho Fundo I

       A Diretora Geral do Campus Riacho Fundo I, nomeada pela Portaria nº 732, de 31/07/2023, publicada no Diário
Oficial da Uniaõ de 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuic ̧ões legais e regimentais, conforme a chamada
pública 6/2024 - DGRF/RIFB/IFBRASILIA, de 12 de agosto de 2024, torna pública a convocação dos candidatos
para a etapa das entrevistas do Processo seletivo de bolsistas de iniciação à docência do curso de licenciatura em
Geografia do Programa CAPES - PIBID do Instituto Federal de Brasília - IFB, Campus Riacho Fundo I.

1. CONVOCATÓRIA PARA A ETAPA DAS ENTREVISTAS

1.1  A etapa de entrevistas ocorrerá de maneira on-line, conforme as datas e horários disponibilizados no item 1.3
deste documento. Os candidatos deverão enviar e-mail para renan.boscariol@ifb.edu.br, até o dia 15/09/2024
(Domingo), indicando três horários possíveis para a entrevista, conforme o item 1.3. Os e-mails serão respondidos
até as 10h da segunda-feira, 16/09/2024, com a confirmação da data e horário e o link do Google Meet para acesso
do candidato.

1.2  Os critérios utilizados para a fase da entrevista estão disponíveis no Anexo V da Chamada Pública Interna
06/2024 - DGRF/RIFB/IFBRASILIA, acessível pelo seguinte link:
https://www.ifb.edu.br/attachments/article/38985/CHAMADA%20INTERNA_Geografia.pdf.

1.3  Tabela com os horários disponíveis para o agendamento das entrevistas.

Segunda-Feira

(16/09/24)

Terça-Feira

(17/09/24)

Quarta-Feira

(18/09/24)

Quinta-feira

(19/09/24)

20h00 20h00 09h00 20h00

20h15 20h15 09h15 20h15

20h30 20h30 09h30 20h30

20h45 20h45 09h45 20h45

21h00 21h00 10h00 21h00

mailto:renan.boscariol@ifb.edu.br
https://www.ifb.edu.br/attachments/article/38985/CHAMADA INTERNA_Geografia.pdf

Código Verificador:
Código de Autenticação:

21h15 21h15 10h15 21h15

1.4  De acordo com o item 6.1.5 da Chamada Pública Interna 06/2024 - DGRF/RIFB/IFBRASILIA, a entrevista
possui caráter classificatório e eliminatório. Além disso, de acordo com o item 6.2 da supracitada chamada, o
candidato que não comparecer à entrevista no dia e horário agendado será eliminado do processo seletivo.

Original assinado

ALESSANDRA SILVA DE SOUSA NEVES

DIRETORA GERAL DO CAMPUS RIACHO FUNDO I

Documento assinado eletronicamente por:

Alessandra Silva de Sousa Neves, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGRF, em 13/09/2024 11:52:07.

Este documento foi emi3do pelo SUAP em 13/09/2024. Para comprovar sua auten3cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

563041
224af5c18c

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP
71.825-600

None

	Documento assinado eletronicamente por: